Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»

ПРИКАЗ

От 12.10.2018г.                                                                                                         № 160
«О проведении социально-психологического

тестирования обучающихся общеобразовательных

организаций в 2018-2019 учебном году.»
На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 09.10.2018 г. № 2205-р «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях и профессиональных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования Ленинградской области», для обеспечения проведения социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций Лужского муниципального района, направленного на раннее выявление немедицинского потребления детьми и подростками  наркотических средств и психотропных веществ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 12.11.2018г. по 03.12.2018г. социально-психологическое тестирование обучающихся общеобразовательных организаций в возрасте 13 лет и старше, направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ. Тестирование проводить в соответствии с формой диагностических комплексов, утвержденной распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 09.10.2018 г. № 2205-р
2. Классным руководителям 7-11классов Кубышкиной Т.Ф., Коробовой Е.А., Носковой С.О., Белик О.И., Савченковой С.Н.:
2.1. Провести родительские собрания по вопросам организации тестирования обучающихся. Собрать согласия от детей и родителей до 20.10.2018г..
2.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения тестирования.
2.3 Утвердить  поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения информированных согласий от обучающихся в возрасте от 15 лет и старше, либо от родителей (законных представителей) обучающихся в возрасте от 13 до 15 лет.

 3. Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение тестирования, в составе:
Доронина Тагира Гилемовна, Шевцов Юрий Игоревич, Голубева Светлана Владимировна.
4. Кубышкиной Тамаре Федеровне утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам.
5. Голубевой С.В. Обеспечить хранение в течение года в образовательной организации информированных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.
6. Комиссии обеспечить проведение тестирования с использованием современных компьютерных технологий в условиях, соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

7. Комиссии провести перед началом тестирования инструктаж обучающихся, в том числе информировать их о порядке проведения тестирования, правилах заполнения анкеты с использованием современных компьютерных технологий, продолжительности тестирования.

8. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении результатов тестирования.

9. Назначить ответственным за организацию и проведение тестирования Доронину Тагиру Гилемовну. Дорониной Т.Г. по окончании тестирования организовать  передачу результатов тестирования и актов передачи результатов тестирования обучающихся общеобразовательных организаций в комитет образования администрации Лужского муниципального района, каб. 36.
9.1. Направить в 3-х дневный срок с момента проведения тестирования пакеты с результатами тестирования и актами передачи результатов тестирования обучающихся общеобразовательных организаций в государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования».
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                Шевцова Ю.И.

Ознакомлены:  __________________________________________________

                                Подпись                    Расшифровка                         Дата